＜報道関係各位＞

2024 年 2月 6日

エムスリー株式会社

エムスリーソリューションズ株式会社

エムスリー株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：谷村 格、以下「エムスリー」）のグループ

会社であるエムスリーソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：中村 利江、

URL：https://m3sol.co.jp/、以下「M3S」）は、人材マッチングシステム「arroba」を開発するアッ

トマーク株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：溝部 正太、

URL:https://attm.co.jp/home、以下「アットマーク」）の株式を取得し、持分法適用会社化する

ことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

背景

エムスリーは、日本の医師の約 9割にあたる 32万人以上が登録する医療従事者専門サイト

「m3.com」を運営し、製薬会社向けマーケティング支援サービスや治験支援サービスに加え、クリニックを

対象とした医療現場 DX化支援サービス等を提供しています。

クリニック向け DX化支援サービスにおいては、AI 搭載クラウド電子カルテの「エムスリーデジカル」や、

予約、自動受付、問診、キャッシュレス決済、CRM の機能をワンストップ化し、患者の診療体験をより

便利にする「デジスマ診療」等を提供し、診療プロセス全体の生産性向上に寄与するべく、DX 化支援

を推進しその範囲を拡大しています。

エムスリーグループで医療現場 DX化支援の中核を担うM3Sは、医療機関に対して、「エムスリーデ

ジカル」、「デジスマ診療」などの医療システムの導入、また導入後のサービスに加えて、医療現場の DX

人材の派遣を通じて医療機関の DX実現を支援しており、医療機関に提供する付加価値の更なる拡

張を図っております。

アットマークは、人材派遣事業者に特化し、人材派遣事業者向けに求人情報整理のシステム

「arrobaα」、求職者の属性判定システム「arrobaβ」を提供しており、今後、世の中にある求人情報を

整理し、また働き手の就業データを解析して 精度高い自動マッチングを実現するシステムの開発を目指

すスタートアップです。人材マッチング市場全体に対して自動化されたマッチング市場はまだまだ新興市場

ながら今後成長が見込まれる市場で人材派遣に特化するユニークさを持っています。

今回、M3Sがアットマークを持分法適用会社化することを通じて、M3Sの医療 DX人材派遣事業

の拡大と両社で新たに医療 DX人材のリスキリング事業の展開を目指します。

今後の取り組み

M3S では、電子カルテや診療支援システムの導入といった医療現場の DX 化を支援するなか、これ

らを使いこなせる「医療 DX スペシャリスト派遣サービス」を 2023年 4月より開始し、これまで 100以

上の医療機関に導入しています。

アットマークが持つ人材派遣事業者向けシステムやそのノウハウの提供を受けて、医療 DX スペシャリス

ト人材の派遣事業の生産性の向上を加速させてまいります。

またM3Sは、医療 DX スペシャリスト人材育成に特化した研修に加えて、すでにお勤めの医療従事

者の方々を対象に医療 DX スペシャリストスキルの育成、リスキリングを専門に行う医療 DX アカデミーを

2024年 1月に開設いたしました。アットマークとの協業により強化されたM3S独自の医療 DX人材の

リスキリング事業を展開させることで、医療機関に対して更なる付加価値の提供を目指します。

エムスリーソリューションズを通じ

人材マッチングシステム「arroba」を開発するアットマークを持分法適用会社化

～医療 DX スペシャル人材派遣事業を加速～

https://m3sol.co.jp/
https://attm.co.jp/home

エムスリーグループは、医療現場をはじめとした、業界全体の生産性向上に寄与するべく、DX化支援

を推進し、今後もその範囲を拡大してまいります。

■医療DX人材派遣とリスキリング

■株式会社アットマーク 概要

【所在地】  東京都千代田区麹町三丁目3-8

【代表取締役】溝部 正太

【事業内容】

・営業支援システムの開発

・派遣基幹システムの開発

・AI マッチングシステムの開発

お問い合わせ先

本件に関するお問い合わせ先

エムスリー株式会社

e-mail：pr@m3.com

担当：広報担当

エムスリーソリューションズ株式会社

Mail: pr@m3sol.co.jp

広報：小宮／070-8816-2427

mailto:pr@m3.com
mailto:pr@m3sol.co.jp